

Sprawozdanie z realizacji "Programu współpracy Gminy Zawichost z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego za rok 2022."

w zakresie upowszechniania sportu i rekreacji :

W roku 2022 został ogłoszony otwarty konkurs ofert na wsparcie realizacji zadania publicznego w zakresie upowszechniania sportu i rekreacji .

Do konkursu mogły przystąpić organizacje pozarządowe w rozumieniu ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (tj. Dz.U. z 2022 poz.1327 ze zm.) oraz podmioty wymienione w art.3 ust.3 w/w ustawy , prowadzące działalność statutową w dziedzinie objętej konkursem, które zamierzały realizować zadanie na rzecz mieszkańców Gminy Zawichost .

Do ogłoszonego konkursu przystąpiła jedna organizacja pozarządowa. Był to *Klub Sportowy „Powiśle” Zawichost* . Złożona oferta spełniała wszystkie kryteria określone w ogłoszeniu .

Celem konkursu było wyłonienie i dofinansowanie projektów na realizację zadania publicznego w zakresie upowszechniania sportu i rekreacji w 2022 r.

Na ten cel Gmina przyznała środki w wysokości 14 000,00 zł.

W miesiącu lutym została podpisana umowa z Klubem .

Celem realizacji zadania było podnoszenie sprawności fizycznej dzieci i młodzieży z terenu Gminy Zawichost.

W ramach przyznanej dotacji Klub prowadził treningi sportowe z piłki nożnej przez trenerów z licencją dla dzieci i młodzieży. Przeszkolono około 45 zawodników w dwóch grupach wiekowych . Treningi odbywały się trzy razy w tygodniu na hali sportowej przy Zespole Szkoły i Przedszkola w Zawichoście oraz na boisku szkolnym. Przyznana dotacja została wydatkowana w całości.

W obszarze wspierania i upowszechniania kultury fizycznej w 2022 roku również została przyznana dotacja na wsparcie realizacji zadania publicznego na zorganizowanie i przeprowadzeni biegu ulicznego jako formy propagowania sportu a w szczególności biegania na terenach miejsko-wiejskich pod nazwą *II Bieg Świętojański w Zawichoście „Szczęśliwa siódemka „*. W biegu wystartowało około 200 zawodników . W głównej mierze mieszkańcy gminy Zawichost . Wyniki oraz ilość zawodników zostały przedstawione na stronie firmy mierzącej czas PROTIMER.PL oraz na stronie internetowej urzędu . Przy realizacji zadania czynny udział brali : Ochotnicza Straż Pożarna , Pogotowie Ratunkowe , Policja oraz wolontariusze. Na ten cel Gmina przyznała środki finansowe w wysokości 4 200,00 zł.

Przyznana dotacja nie została wykorzystana w całości , niewykorzystane środki w wysokości 542,49 zł zostały zwrócone na konto urzędu .

w zakresie pomocy społecznej :

Celem konkursu było wyłonienie i dofinansowanie projektów na realizację dwóch zadań :

- pozyskiwanie artykułów żywnościowych oraz przywóz i dystrybucja artykułów żywnościowych dla najuboższych mieszkańców Gminy Zawichost w 2022 r.

Do konkursu przystąpiły dwie organizacje pozarządowe .

Na realizację zadania z zakresu pozyskiwania artykułów żywnościowych ofertę złożyło *Stowarzyszenie Świętokrzyski Bank Żywności Ostrowiec Świętokrzyski* , natomiast na realizację zadania w zakresie przywóz i dystrybucja artykułów żywnościowych ofertę złożyło *Stowarzyszenie Na Rzecz Rozwoju Wsi Czyżów Szlachecki* .

Złożone oferty spełniały wszystkie kryteria określone w ogłoszeniu .

Celem zadania było wsparcie najuboższych mieszkańców dodatkową formą pomocy.

Na ten cel Gmina przyznała środki w wysokości 10 000,00 zł.

W ramach realizowanych projektów pozyskano i rozdano 13 356,48 kg artykułów żywnościowych na wartość 79 857,34zł.

Wsparciem w postaci paczek żywnościowych objęto 500 osób z terenu Gminy znajdujących się w trudnej sytuacji życiowej i materialnej, zakwalifikowani do pomocy przez Ośrodek Pomocy Społecznej. Produkty otrzymane przez podopiecznych znacznie ułatwiły im codzienne funkcjonowanie, były to produkty bardzo przydatne w gospodarstwach domowych. Dodatkowo wsparcie w postaci żywności otrzymały obywatele z terenu Ukrainy , które znalazły schronienie na terenie Gminy Zawichost w prywatnych domach jak również w Pałacu w Czyżowie Szlacheckim. W sumie była to grupa 100 osób , pomoc otrzymali na podstawie składanych oświadczeń .

Wsparcie to wpłynęło na poprawę jakości życia mieszkańców i zapobiegło niedożywieniu wielu osób znajdujących się w trudnej sytuacji materialnej. Najubożsi mieszkańcy poczuli się dowartościowani oraz zaopiekowani. W znaczący sposób odciążony został ich domowy budżet przeznaczony na zakup żywności. Przyznana dotacja została wykorzystana w całości .

w obszarze edukacji, promocji i ochrony zdrowia :

W roku 2022 została przyznana dotacja na wsparcie realizacji zadania publicznego w obszarze działalność informacyjno-edukacyjna w zakresie profilaktyki na rzecz osób dotkniętych chorobą nowotworową .

Zadanie to było realizowane przez Sandomierski Klub” Amazonki „ .

W dniach od 13.06.2022r. do 18.06.2022 r. zostały zorganizowane warsztaty terapeutyczne w Centrum Psychologii UNICORN – w Krakowie dla członkiń Klubu . W warsztatach udział wzięło 25 osób. Projekt polegał na świadczeniu pomocy psychicznej i fizycznej kobietom chorującym na raka piersi. Członkinie Klubu korzystały z takich zajęć jak: grupowe zajęcia z psychologiem oparte na terapii dr Carla Simontona , zajęcia grupowe z instruktorem zajęć ruchowych , muzykoterapia , arteterapia oraz tzw. kąpiel leśna . Panie miały możliwość konsultacji z lekarzem onkologiem oraz dietetykiem. W ramach relaksu w czasie wolnym zorganizowano również zwiedzanie Krakowa i wyjście na spektakl do Teatru Współczesnego . Program warsztatów był bardzo bogaty . Udział w warsztatach pozwolił im poprawić funkcjonowanie emocjonalne oraz poprawić jakości życia . Na wsparcie tego zadania Gmina przekazała dotacje w wysokości 600,00 zł .

W roku 2022 Gmina Zawichost przyznała ogółem dotacje w wysokości 28 700,00 zł na wsparcie realizacji zadań z zakresu pożytku publicznego.

Przekazane dotacje zostały w terminie rozliczone przez Stowarzyszenia, a ze złożonych sprawozdań wynika ,że zostały one prawidłowo wykorzystane .

BURMISTRZ

Kondziolka
mgr Katarzyna Kondziolka

Zawichost, 22.03.2023 r.